



VISTO el Expediente número 09-2017-03332 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: "Adquisición de elementos de limpieza con destino al mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E."-

Que a fojas 31/32 ha tomado debida intervención la Secretaria General Legal y Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-

Que obra la Resolución N° 1510/17 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 74/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 06 (seis) firmas: MARTINEZ VIDAL EDUARDO ANTONIO, AL S.R.L., SEGOVIA ADRIANA CARINA, YEBRA S.R.L., SOLMAX S.R.L., PORTALEA KARLEN ARNULFO J.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la Firma MARTINEZ VIDAL, EDUARDO ANTONIO los renglones N° 06, 07, 08, 09, 13, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 39, 49 y 50 por la suma de \$8.551,95; a la Firma SEGOVIA, ADRIANA CARINA los renglones N° 03, 14, 15, 21, 26, 36, 40, 45, 46, 47, 48 y 52 por la suma de \$21.842,75; a la Firma SOLMAX S.R.L. los renglones N° 18 y 35 por la suma de \$12.190,00 y a la Firma YEBRA S.R.L. los renglones N° 01, 02, 04, 05, 10, 11, 12, 24, 27, 28, 34, 38, 41, 42, 43, 44 y 51 por la suma de \$25.971,46.-

Que a fojas 249/250 ha tomado debida intervención la Secretaria General Legal y Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:

**LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  
 EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA  
 RESUELVE**

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la "Adquisición de elementos de limpieza con destino al mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E."-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

MARTINEZ VIDAL, EDUARDO ANTONIO	Renglones N°: 06, 07, 08, 09, 13, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 39, 49 y 50	\$8.551,95
SEGOVIA, ADRIANA CARINA	Renglones N°: 03, 14, 15, 21, 26, 36, 40, 45, 46, 47, 48 y 52	\$21.842,75
SOLMAX S.R.L.	Renglones N°: 18 y 35	\$12.190,00
YEBRA S.R.L.	Renglones N°: 01, 02, 04, 05, 10, 11, 12, 24, 27, 28, 34, 38, 41, 42, 43, 44 y 51	\$25.971,46

*(Handwritten signatures)*

**ES COPIA**



Universidad Nacional del Nordeste  
Facultad de Ciencias Exactas y  
Naturales y Agrimensura

RESOLUCION N°: 2087/17

CORRIENTES, 24 AGO 2017.

**ARTICULO 3°.- AUTORIZAR** a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de conformidad lo adjudicado.-

**ARTICULO 4°.- AFECTAR** a la Partida 2/29/291 "Elementos de limpieza" por la suma \$68.493,66; - PROGRAMA 30 - Ejercicio: 2017 del Presupuesto de esta Facultad.-

**ARTICULO 5°.- REGISTRESE.** Comuníquese y archívese.-



Dr. Maximiliano Benítez  
Secretario Administrativo  
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.



Dra. Lidia I. Ferraro  
DÉCANA  
F.A.C.E.N.A.



**ES COPIA**  
Enrique de Jesús Navarro  
Jefe Departamento Despacho  
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E

**ORDEN DE COMPRA**

97/2017

**Nro orden de compra:** 97/2017  
**Fecha:** 24/08/2017

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
Segovia, Adriana Carina	27-21351360-0	AV. AVALOS 351, Chaco, San Fernando, RESISTENCIA	362-1437965

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**

**Tipo:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada 74/2017  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo de contratación directa:** Por monto  
**Expediente:** EXP:09-03332/2017  
**Objeto de la contratación:** Adquisición de elementos de limpieza con destino al mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE  
**Oficina de contratación:** Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura  
**Lugar de entrega:** División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)  
**Forma de pago:** IDEM PLIEGO  
**Plazo de entrega:** 15 DIAS DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
3	Brillo liquido incoloro por 5lts con bidon. WAX POLYETHYLENICA	10.00	\$ 205.00	\$ 2.050.00
14	Mopa de barnado grande acrdica por 80cm. THAMES	3.00	\$ 259.00	\$ 777.00
15	Hipoclorito de sodio 80 gramos Cl/ por 5lts. MAGIX	15.00	\$ 60.00	\$ 900.00
21	Porta Mopa de 80cm. THAMES	3.00	\$ 222.70	\$ 668.10

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
26	Alcohol en gel por 5lts. SANI MAX	1.00	\$ 225.55	\$ 225.55
36	Detergente Lavavajilla biodegradable concentrado por 5lts. MAGIX	10.00	\$ 69.00	\$ 690.00
40	Papel Higiénico en bobina chica de 300 metros con corte. ECOPEL	300.00	\$ 32.50	\$ 9,750.00
45	Escobillón de 5 hileras plásticas sin cabo (tipo Mascardi). GONDO MAX	10.00	\$ 30.00	\$ 300.00
46	Trapo de piso de algodón de 60x80cm de primera calidad de 60 x 70 cm. LAS MARIAS	20.00	\$ 28.50	\$ 570.00
47	Mopa de barrido Acrilica azul de 80cm. THAMES	6.00	\$ 259.00	\$ 1,554.00
48	Porta mopa de barrido por 80cm (Sistema de giro /rotación: completa). THAMES	3.00	\$ 222.70	\$ 668.10
52	Papel Higiénico con corte de hoja simple por 80metros (Bobina Chica). THAMES	300.00	\$ 12.30	\$ 3,690.00

\$ 21,842.75

SON PESOS VEINTIÚN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS CON 75/100

## OBSERVACIONES

  
Cra. MARIA VIRGINIA AFFUR  
Auditor Contable  
FACENA - UNNE

  
Cra. PAULA VERONICA BAEZ  
A/C División Compras y Suministro  
FACENA UNNE

**ORDEN DE COMPRA****98/2017**

**Nro orden de compra:** 98/2017  
**Fecha:** 24/08/2017

<b>Proveedor</b>	<b>CUIT</b>	<b>Dirección</b>	<b>Teléfono</b>
YEBRA S.R.L.	30-68613040-8	AV. ALVEAR 255, Chaco, San Fernando, RESISTENCIA	0362-4438700

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**

**Tipo:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada 74/2017  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo de contratación directa:** Por monto  
**Expediente:** EXP-09-03332/2017  
**Objeto de la contratación:** Adquisición de elementos de limpieza con destino al mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE  
**Oficina de contratación:** Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura  
**Lugar de entrega:** Division Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470 monoblock II piso 1. (3400) CORRIENTES, Corrientes)  
**Forma de pago:** IDEM PLIEGO  
**Plazo de entrega:** IDEM PLIEGO


N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Detergente tradicional con base amoniacal por 5lts. LIPO	10.00	\$ 60.98	\$ 609.80
2	Desodorante/Desinfectante para piso fragancia Frutal-Cherry por 5lts. ECO LINE CLEANER CHERRY	25.00	\$ 44.76	\$ 1,119.00
4	Cera con autobrillo para piso natural por 5lts con bidón. SHIVER	10.00	\$ 162.34	\$ 1,623.40
5	Secuestrante de polvo por 5lts base solvente. TESEP	5.00	\$ 311.99	\$ 1,559.95

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
10	Papel Higiénico en bobina chica pack 300 por 9,5 por 8 unidades. STYLO PACK 6 UNIDADES X 300MTS	30.00	\$ 233.35	\$ 7.000.50
11	Toalla de papel color beige por 2500 unidades intercaladas. STYLO	20.00	\$ 194.00	\$ 3.880.00
12	Pulverizador reforzado a gatillo capacidad 750CC	10.00	\$ 16.57	\$ 165.70
24	Globo cepillo para techo seca tela de arañas con cabo extensible. MAKE	2.00	\$ 47.66	\$ 95.32
27	Trapo de piso BCO 50/60 LAS MARIAS	10.00	\$ 17.62	\$ 176.20
28	Limpiador en crema por 5lts. SAHNING	1.00	\$ 111.13	\$ 111.13
34	Palas para basura de plástico MEDIALUNA con cabo MAKE	10.00	\$ 36.98	\$ 369.80
38	Cera con autobrillo para piso natural por 5lts con bidón antideslizante. SHIVER	10.00	\$ 162.34	\$ 1.623.40
41	Caja de Toalla de papel color beige por 2500 unidades intercalada. STYLO	30.00	\$ 194.00	\$ 5.820.00
42	Pulverizadores reforzados a gatillo - 750 CC	10.00	\$ 16.57	\$ 165.70
43	Sopapas grandes. MAKE	2.00	\$ 16.18	\$ 32.36
44	Hipoclorito de sodio 55Cl/l bidón por 5lts. LAVANDINA CLOX.	30.00	\$ 43.25	\$ 1.297.50
51	Limpiador cremoso por 750cc. CIF CR ORIG C/MICROPART	10.00	\$ 32.17	\$ 321.70

\$ 25,971.46

SON PESOS VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UNO CON 46/100

## OBSERVACIONES

  
Cra. MARIA VIRGINIA AFFUR  
Auxiliar Contable  
FACENA - UNNE

  
Cra. PAULA VERONICA BAEZ  
AC División Compras y Suministro  
FACENA - UNNE

**ORDEN DE COMPRA****99/2017**

**Nro orden de compra:** 99/2017  
**Fecha:** 24/08/2017

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
SOLMAX S.R.L.	30-71088369-2	Av. Diagonal Eva Peron N° 670, Chaco, San Fernando, BARRANQUERAS	362-4483047

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN**

**Tipo:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada 74/2017  
**Clase:** Sin Clase  
**Modalidad:** Sin Modalidad  
**Motivo de contratación directa:** Por monto  
**Expediente:** EXP:09-03332/2017  
**Objeto de la contratación:** Adquisición de elementos de limpieza con destino al mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE  
**Oficina de contratación:** Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura  
**Lugar de entrega:** Division Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)  
**Forma de pago:** Idem pliego  
**Plazo de entrega:** 30 dias habiles desde la recepcion de la orden de compra

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
18	Guantes DPS de látex industrial de Alta Resistencia - Tamaño XXL, Marca MAPA	10.00	\$ 169.00	\$ 1.690.00
35	Cesto con tapa vaivén frontal por 60lts gris (para papel y cartón); (Orgánicos; Azul (Inorgánicos) - corresponde a 2 equipos de 3 cestos cada uno, Marca COLOMBRARO	6.00	\$ 1.750.00	\$ 10.500.00
				\$ 12,190.00

SON PESOS DOCE MIL CIENTO NOVENTA CON 00/100

## OBSERVACIONES



Cr. MARIA VIRGINIA AFFUR  
Auxiliar Contable  
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E



Cr. PAULA VERONICA BAEZ  
A.C. División Compras y Suministro  
F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E